56 Longum est nimisq; difficile, si elemosynarum eius saltem huiusmodi prosequar actio-

actiones. Hoc breuiter affero, quia & non petentibus vtrò distribuit, & omnibus pe-
tentibus hilariter ministravit. Vnde Eliæ presbytero & Abbati prouinciæ Iſauriæ, Eu-
angelia, inquit, sicut mandastis, transmisiſimus. Et post pauca: Solidos autem vobis vo-
lulistis pro necessitatibus Cellæ quinquaginta transmisiſti. Quod multum esse æstiman-
tes, ex eis nobis decem donastis, vt quadraginta mitteremus; sed nè forsitan vel hoc gra-
ue eſſet, alios decem nobis ex eis adhuc dignati eſtis largiri. Sed quia vos valdè in con-
tinentia vestra benignos inuenimus, eidem benignitati vice simili reſpōdentes, quin-
quaginta transmisiſimus. Et nè forsitan minus eſſet, alios decem superaddidimus. Nè
verò & hoc adhuc minus eſſet, alios duodecim iungi fecimus. In hoc autem cogno-
ſcimus charitatē vestram, quia de nobis ita præſumitis, sicut vos præſumere debetis.

57 Item idem Iuliano; Glorię vestrę scripta ſuſcipiens, legenda lætus aperui, sed tristis
perlecta replicauit. In eis quippe dicebatur, quòd pudoris cauſa fuerit, mihi vos ea, quę
dicenda erant, tempore longo tacuiſſe. Et certum eſt, quia minus amatur, qui adhuc
erubescitur. Abſque modo contriſtatus ſum, quia me à vobis comperi minus, quàm
æſtimaueram, amari. In hoc autem valdè me continetis, ſi mercedis cauſas mihi affi-
duè prouidendas ſtudioſè requiritis. Nec debet eſſe verecundię, ei aliquid de eleemo-
ſynis importunè dicere, quem conſtat non ſuas, ſed ad diſpenſandum res pauperum
habere. De cauſis itaque mercedis apud epiſcopum liberè agere debuiſtis, etiam ſi me-
um animum, qualis in amore vestrò exiſteret, neſciretis. Poſtquàm & nos omninò
gloriam vestrā diligimus, & diſpenſationis locum in rebus, ſicut ſcitis, pauperum
tenemus, vestrā fateor verecundia valdè accuſabilis fuit. Quam ideò tot verbis incre-
pando inſequor, vt hanc à corde vestrò funditus repellam, & in mercedis cauſis ma-
gnū ſolatiū vestrā prouidiſſionis habeam. Monasterio itaq; vestrò, quod à vobis in
Catanenſi vrbe conſtructum eſt, per Adrianum notarium & rectorem patrimonij e-
miſſa præcepti pagina, decem annuos ſolidos dare deputauimus. Quos petimus ſinè
iniuria ſuſcipi, quia non hoc vobis noſtra oblatio, ſed ſancti Petri Apoſtolorum prin-
cipis benedictio offert.

58 Sanè quia ſunt nonnulli, qui ea quidem quę habent tribuunt, ſed aliena, quę non
habent, rapere non deſiſtunt, & dum valdè videri munifici appetunt, violenter ab ha-
bentibus auferunt, quę quaſi miſericorditer non habentibus largiantur; duas hęc
Gregorij epiſtolas inſero, quibus liberalitatis eius innocentia mirabiliter doceatur.
Ait enim in epiſtola Pantaleoni notario; Experiencia tua, quod vel quale apud ſacra-
tiſſimum corpus beati Petri apoſtoli iuſſurandum præbuerit, memor eſt. Vnde nos
quoquē ſecuri, ei diſcuſſionis cauſas in patrimonio partis Syracuſanę commiſiſimus.
Oportet ergò te fidem tuam, & eiſdem beati Petri apoſtoli timorem ſemper ante
oculos habere, atque ita agere, vt neque ab hominibus in præſenti vita, neque ab omni
potenti Deo in extremo iudicio valeas reprehendi. Valerio ſiquidem chartulario no-
ſtro narrante cognouimus, quia modium, cum quo coloni eccleſię frumenta dare
compellebatur, viginti quinque ſextariorum inueniſſet, quod omnimodò execrati ſu-
mus, atque eandem diſcuſſionis cauſam te tardè feciſſe doluimus. Quia verò eundem
modium te fregiſſe, & iuſtum feciſſe commemoras, gauiſi ſumus. Sed quia prædictus
chartularius ſummam quoquē vobis indicare ſtudiuit, quę de fraudibus conductorum
apud experienciam tuam iam de duobus territorijs eſt collecta, ſicut te ſtudioſè feciſſe
fraçto iniuſto modio gaudemus, quia de futuro nobis proderit: ita etiam de peccatis
præteritis cogitamus: nè ſi ea, quę fraudulenter conductores à ruſticis abſtulerunt, ad
nos perueniunt, peccata, quę ab ipſis perpetrata ſunt, ad nos trahantur. Et ideò volu-
mus cum omni fide omniq; puritate, conſiderato timore omnipotentis Domini, re-
ducta ad memoriam diſtriçtionis beati Petri Apoſtoli, per vnāquamque maſſam co-
lonos pauperes & indigentes experienciam tuam deſcribere, atque ex eis pecunijs, quę
in fraudibus ſunt inuenta, vaccas, oues, porcosque comparare, & ſingulis colonis pau-
perioribus ea diſtribuere. Quod facere te cum conſilio viri reuerendiſſimi Iohannis e-
piſcopi atque Adriani chartularij noſtri & rectoris volumus. Si autem neceſſè propter
conſilium fuerit, etiam filius meus dominus Iulianus debet adhiberi: ita vt nullus a-
lius hoc cognoſcat, ſed omninò ſecretum ſit. Vos igitur inter vos pertractate, vtrum
in auro, an certè in pecunijs eiſdem colonis pauperibus dari eadem continentia de-
beat. Quicquid verò communiter ſteterit, prius deſcriptionem, ſicut dixi, facito, &
poſtmodum ſingulis iuxta qualitatem ſuę paupertatis diſtribuere ſtude. Ego enim, ſi
eui Magiſter gentium reſtatur, habeo omnia & abundo: nec pecunias, ſed mercedem